
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 259-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 02 de agosto de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA (i)  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 

 
VISTO:  

 
El, Oficio Nº 132-DUIFCB-UNAP, 2023, de fecha 19 de julio del 2023, el Director de la Unidad de Investigación de 
la FCB, Blgo. ALBERTO GARCIA RUIZ, Dr; donde hace conocer que, en aplicación al Reglamento de Grados y 
Títulos, la Dirección se reunió con el Comité de Grados y Títulos de la Facultad, para Nominar el Jurado 
Calificador y Dictaminador de la tesis titulada: “ESTAFILÍNIDOS (OREDEN: COLEOPTERA) ASOCIADOS A LA 
DESCOMPOSICIÓN DE LA NECROMASA EN PLANTACIONES FORESTALES DE Ormosia coccínea “HUAYRURO”, 
Cedrelinga  cateniformis “TORNILLO” Y BOSQUE SECUNDARIO DE TIERRA FIRME, LORETO - PERÚ”, del Bachiller 
JUAN GUILLERMO MENDOZA DEL ÁGUILA,  de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas. 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Resolución Directoral No 079-2019-DUINV-FCB-UNAP, de fecha 30 de diciembre de 2019, se declara 
expedita para ejecutar el plan de tesis “ESTAFILÍNIDOS (OREDEN: COLEOPTERA) ASOCIADOS A LA 
DESCOMPOSICIÓN DE LA NECROMASA EN PLANTACIONES FORESTALES DE Ormosia coccínea “HUAYRURO”, 
Cedrelinga  cateniformis “TORNILLO” Y BOSQUE SECUNDARIO DE TIERRA FIRME, LORETO - PERÚ”, 
reconociendo como asesores a la Blga. CAROL MARGARETH SANCHEZ VELA, Dra. y Blgo. JAMES OLIVER 
BEUZEVILLE JAÉN.  
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto y REPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - RECONOCER, la Nominación, del Jurado Calificador y Dictaminador de la tesis  
“ESTAFILÍNIDOS (OREDEN: COLEOPTERA) ASOCIADOS A LA DESCOMPOSICIÓN DE LA NECROMASA EN 
PLANTACIONES FORESTALES DE Ormosia coccínea “HUAYRURO”, Cedrelinga  cateniformis “TORNILLO” Y 
BOSQUE SECUNDARIO DE TIERRA FIRME, LORETO - PERÚ”, del Bachiller JUAN GUILLERMO MENDOZA DEL 
ÁGUILA,  de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas., conformado por los siguientes profesionales: 
 

- Blga. TOMASA ORFILIA RUÍZ ARMAS,Mag.          Presidente                                                                                              
- Blga. ETERSIT PEZO LOZANO,M.Sc.    Miembro 
- Blga. NORA YONNY BENDAYAN DE PEZO,M.Sc.  Miembro 
  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - RECONOCER, como ASESORES a la Blga. CAROL MARGARETH SANCHEZ VELA, Dra. y 
Blgo. JAMES OLIVER BEUZEVILLE JAÉN. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

 
 
 
 
 
 
 cc, VRAC, DUI-FCB, Interesado, Secretaria Acad.(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

